
REZOLUCJA NR 110/LXXX/22 
Rady Miasta Krakowa 

w sprawie wsparcia Gminy Miejskiej Kraków 
w związku z agresją Rosji na Ukrainę. 

  
Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w  dniu 16  marca 2022 r., zwraca się z  apelem 
do wszystkich miast europejskich, w tym szczególnie miast partnerskich Krakowa o wsparcie 
w związku z trudną sytuacją spowodowaną trwającą wojną na Ukrainie. 
Mieszkańcy Krakowa wykazują ogromne serce w niesieniu pomocy naszym Siostrom i Braciorn 
z Ukrainy. Ma to wyraz zarówno w bezprecedensowej skali wsparcia i  darów kierowanych 
do naszych wschodnich sąsiadów, a także objawia się gotowością do bezpośredniej pomocy tym, 
którzy musieli uciekać przed wojną ze swojej Ojczyzny. Przyjmujemy obywateli Ukrainy do naszych 
mieszkań i domów, wiedząc jakim dramatem jest wojna, wspomagamy matki, żony i dzieci tych, 
którzy walczą z rosyjskim agresorem. Jednak, wiele osób nadal czeka na bezpieczne schronienie 
w naszym mieście, ciągle ich przybywa, a my nie jesteśmy w stanie przyjąć wszystkich. Dlatego 
apelujemy do miast w Europie o tak potrzebną pomoc! 
Doceniamy dotychczasowe wsparcie okazane ludności ukraińskiej, jednak postępujące działania 
wojenne zmuszają do podjęcia kolejnych kroków wzmacniających solidarność wszystkich 
mieszkańców Starego Kontynentu, w tym zaprzyjaźnionych miast. Weźcie przykład z tych, którzy już 
przysłali do Krakowa i innych miast Polski swoje konwoje humanitarne, by jednocześnie zabrać 
do swoich lokalnych społeczności obywateli Ukrainy. Niech zainspiruje Was do działania Lalin, 
niespełna 20 tysięczna miejscowość w Hiszpanii, której władze w porozumieniu z mieszkańcami 
wysłały w długą, liczącą ponad 3 000 km trasę autokar z darami, by w drodze powrotnej zabrać liczną 
grupę uchodźców wojennych do siebie, oferując mieszkanie i pracę. 
Wszyscy jesteśmy to winni Narodowi Ukraińskiemu, którego kraj stał się areną krwawej walki 
o wolność całej Europy. Bohaterska postawa naszego sąsiada musi spotkać się z realnymi działaniami 
społeczności europejskiej. Musimy otoczyć opieką, zapewnić dach nad głową i umożliwić pracę tym, 
którzy chcą normalnie żyć, ale wir historii zmusił ich do bycia uchodźcami. 
Składamy ten apel na ręce władz miast partnerskich Krakowa, jednakże kierujemy go za Waszym 
pośrednictwem do wszystkich władz samorządowych Europy. Kraków potrzebuje Waszej pomocy! 
Ukraina potrzebuje Waszego wsparcia! Slava Ukraini! 
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